



Szansa dla rolnictwa i obszarów wiejskich

Polska ma do dyspozycji 13,5 mld euro w ramach nowego unijnego budżetu PROW 2014-2020.

15 kwietnia na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się konferencja pn. „PROW 2014-2020. Nowe szanse rozwoju wielkopolskiej wsi”. Jej uczestnikom zaprezentowano m.in. możliwości wsparcia rozwoju obszarów wiejskich w ramach nowej unijnej perspektywy finansowej i realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Na spotkanie przybyło ponad 400 osób: starostów, burmistrzów, wójtów, przedstawiciele lokalnych grup działania, lokalnych grup rybackich oraz instytucji zajmujących się realizacją działań wpływających na rozwój obszarów wiejskich, z wykorzystaniem pieniędzy unijnych.

Wielkopolska osiągnęła w Polsce pozycję lidera we wdrażaniu PROW. Nie byłoby to możliwe bez dobrej współpracy i zaangażowania z państwa strony. Serdecznie za to dziękuję! – podkreślił, otwierając konferencję, gospodarz spotkania wicemarszałek Krzysztof Grabowski.



Wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski z przedstawicielami wielkopolskich samorządów.

Na co będą pieniądze?

Prelegentami podczas konferencji zorganizowanej przez samorząd województwa wielkopolskiego, w ramach realizacji zadań Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, byli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencji Restruktury-

zacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Bartosz Szymański przekazał w swoim wystąpieniu informacje o planowanych naborach wniosków

na realizację inwestycji dotyczących budowy mikroinstalacji prosumenckich, realizowanych w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007-2013.

Zaprezentował także zakres działań samorządowych w ramach PROW 2014-2020 oraz wskazał waż-

ne kwestie dotyczące możliwości pozyskania funduszy w nowej perspektywie finansowej na przedsięwzięcia podejmowane przez lokalne grupy działania w ramach programu LEADER.

Harmonogram przygotował w zakresie obsługi działań objętych PROW na lata 2014-2020, skierowanych do beneficjentów indywidualnych, zaprezentował Krzysztof Kołodziejak, zastępca dyrektora Departamentu Działań Delegowanych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie.

Z kolei zastępca dyrektora wielkopolskiego oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Aneta Neman przedstawiła najważniejsze działania rolnicze w ramach PROW 2014-2020.

Ponadto, podczas konferencji zwrócono uwagę na najczęściej pojawiające się błądy w procesie zamówień publicznych oraz najważniejsze zagrożenia dotyczące ich weryfikacji.

Partnerstwo w działaniu

– Stoją przed nami nowe szanse rozwoju wielkopolskiej wsi. To, jak te szanse wykorzystamy, w dużej mierze zależy od nas wszystkich. Ze swojej strony zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, aby każdego działającego starą i dynamicznie rozwój Wielkopolski – zadeklarował Krzysztof Grabowski, zachęcając jednocześnie do dalszej współpracy z samorządem województwa wielkopolskiego.

Poruszone podczas konferencji zagadnienia wzbudziły duże zainteresowanie wśród zaproszonych gości. Wydarzenie było okazją do dyskusji i wymiany cennych informacji oraz doświadczeń dotyczących kończącego się programu PROW 2007-2013 oraz przyszłych działań w ramach nowej perspektywy PROW 2014-2020.

Na stronie www.prow.umww.pl oraz www.wielkopolskie.kswop.pl zamieszczono prezentacje z poznajskiej konferencji.

Dominika Milczarek-Bortnowska

Turystyczne uroki i dorobek wielkopolskich wsi

Kolejny raz województwo wielkopolskie odniosło sukces na międzynarodowych targach AGROTRAVEL w Kielcach.

Samorząd województwa wielkopolskiego, który reprezentował wicemarszałek Krzysztof Grabowski, przygotował swoje stoisko podczas VII edycji Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, odbywających się w Kielcach od 10 do 12 kwietnia.

Najciekawsza aranżacja

Stoisko promocyjne województwa o powierzchni 120 m² wykonano z wykorzystaniem elementów z drewna i wikliny. Aranżacja ekspozycji i interaktywne działania w postaci warsztatów i pokazów oferowanych przez wystawców reprezentujących nasz region zostały docenione nie tylko przez odwiedzających targi, ale również przez komisję konkursową. Wo-

jewództwo wielkopolskie zajęło pierwsze miejsce w konkursie na najciekawsze stoisko w kategorii stoisk wielkopowierzchniowych.

Tradycja i dziedzictwo kulinarne

Podczas kieleckich targów pięć lokalnych grup działania: LGD Puszcza Notecka, LGD Dolina Noteci, LGD Solidarni w Partnerstwie, LGD Kraina Trzech Rzek oraz LGD 7 Kraina Nocy i Dni zaprezentowało ofertę wypoczynkową znajdujących się na ich terenie gospodarstw agroturystycznych. Oprócz propozycji spędzenia wolnego czasu na wielkopolskiej wsi i atrakcji dla turystów, przygotowano też dla odwiedzających targi liczne pokazy i warsztaty.

Przedstawiciele obiektu agroturystycznego „Olandia – Kraina Wypoczynku i Konferencji” zachęcali odwiedzających stoisko do wspólnego wypiekania i de-



Wielkopolska reprezentacja podczas Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL 2015.

korowania ciasteczek i babeczek. Natomiast gospodarstwo „Polna 6” zaprezentowało profesjonalne filetowanie wędzonego pstrąga, a miłośników kultywowania tradycji wielkonočných zaproszono na warsztaty wyrabiania baranków z masła oraz ozdabiania jajek gorącym woskiem.

Właściciele gospodarstwa „Sycyn pod Lipą” raczyli gości

targowych słynnym sycyńskim chlebem, a wraz z najmłodszymi wypiekali buteczki i figurki chlebowe. Odwiedzający wielkopolskie stoisko mieli również wyjątkową okazję do wzięcia udziału w warsztatach wyplatania koszyków z wikliny w towarzystwie Macieja Pawlaka, mistrza plecionkarstwa z Nowego Tomyśla, oraz wykonania własnych glinianych dzbanec-

ków wraz z garncarzem z pracowni garncarskiej rodziny Dzieciatkowskich.

Wśród targowych propozycji znalazły się też pokazy druków ludowych prowadzone przez Izbę Historyczno-Regionalną i warsztaty wykonania breloczków gipsowych z odciskami palca, malowania toreb ekologicznych czy robienia zakładów do książek według własnych pomysłów z udziałem pań z gospodarstwa „Luliraj”. „Karczma Kaliska” prezentowała ofertę gospodarstwa łączącego dziedzictwo kulinarne i promocję zdrowia z różnorodnymi formami rekreacji.

Ponadto, na scenie zaprezentowały swój repertuar wielkopolskie zespoły: Zespół z Kociny, Zespół Folklorystyczny „Liskowianie” i Kapela Ludowa „Liskowianie” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Gorzycanie” wraz z Kapelą Furmaną z Gorzyc Wielkich.

Atrakcją, która wzbudzała bardzo duże zainteresowanie

wśród gości targowych, był pokaz tworzenia rzeźby orła w wykonaniu Eugeniusza Tacika – rzeźbiarza z Binina. Rzeźba została przekazana przez Krzysztofa Grabowskiego w prezencie marszałkowi województwa świętokrzyskiego.

– Z przyjemnością uczestniczyłem w tegorocznych targach AGROTRAVEL i z wielkim zaszczepem odebrałem nagrodę. Zwycięstwo w konkursie na najciekawsze stoisko jest wyrazem uznania dla codziennej pracy i społecznych inicjatyw podejmowanych przez lokalne grupy działania oraz gospodarstwa agroturystyczne. Bez ich udziału i zaangażowania nie moglibyśmy zaprezentować turystycznego potencjału tkwiącego w wielkopolskiej wsi i jej mieszkańcach – tak swoje słowa podziękowania wyraził uczestnikom targów Krzysztof Grabowski.

Dominika Milczarek-Bortnowska



EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY
NA RZECZ ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH
EUROPA INWESTUJĄCA W OBSZARY WIEJSKIE



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



PROJEKT FINANSOWANY JEST ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH POMOCY TECHNICZNEJ PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007-2013.

Institucja Zarządzająca PROW 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl